
1/3

23. ledna 2023

The New York Times: Američtí vojáci zůstanou v
Rumunsku

cz24.news/the-new-york-times-americki-vojaci-zostanu-v-rumunsku

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

RUMUNSKO: Několik tisíc amerických vojáků zůstane na

jihovýchodě Rumunska.

https://cz24.news/the-new-york-times-americki-vojaci-zostanu-v-rumunsku/
https://cz24.news/the-new-york-times-americki-vojaci-zostanu-v-rumunsku/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

Píše o tom denník „The New York Times“.

„Pentagon udrží přítomnost amerických sil v jihovýchodním Rumunsku v množství
několika tisíc vojáků nejméně dalších devět měsíců,“ píše se v článku.

Základna vzdušných sil, na které se od loňského léta nachází

přibližně 4000 amerických vojáků, se využívá jako cvičiště pro síly

NATO ve východní Evropě.

101. výsadková divize opustí základnu během následujících dvou

měsíců, představitelé tvrdí, že je nahradí jiná brigáda ze 101.

výsadkové divize.

Kromě toho tam přijdou vyšší důstojníci včetně generála, jehož vyslání noviny vysvětlují
potřebou rychlého rozhodování, pokud konflikt na Ukrajině přesáhne hranice státu a rozšíří
se i na členy NATO.

Spojené státy již dříve nasadily 101. výsadkovou divizi „Screaming

Eagles“ do Rumunska, aby se zúčastnila vojenských cvičení,

americká média citovala jejího velitele, který řekl, že v případě

potřeby je připraven vstoupit na Ukrajinu a podílet se na bojových

akcích, a to i přes ujištění Bílého domu, že americké jednotky to

neudělají.

https://www.nytimes.com/2023/01/21/us/politics/us-troops-romania-ukraine.html


3/3

AUTOR: Lara Jakes

ZDROJ

Překlad: NF

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://www.nytimes.com/2023/01/21/us/politics/us-troops-romania-ukraine.html
https://cz24.news/donate/

